
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Determinazione n. 20/2017 
 
         Somma Lombardo, 21 Febbraio 2017
  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  RESTYLING GRAFICO. PORTALE HTTP:// WWW.SPES-SRL. ORG.HOSTING. 
SUPPORTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI.  REALIZZAZIONE DI UNA 
SEZIONE ARCHIVIO INERENTI LE PRATICHE DI AMMINISTRAZIONE TRASP ARENTE E ANTICORRUZIONE. AD 
AGENZIA IMAGINOR MARKETING COMUNICAZIONE. CIG: Z141D7B 5F6 
 
  

L’AMMINISTRATORE UNICO 
PREMESSO: che le amministrazioni devono pubblicare i dati di cui al d.lgs. n. 33/2013 nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” che sostituisce la sezione “Trasparenza, valutazione e merito” e la precedente sezione 
“Operazione trasparenza”. Documenti, informazioni e dati la cui pubblicazione è prevista espressamente dalla vigente 
normativa confluiscono tutti all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
VOLENDO: operare un Restyling grafico implementando la situazione esistente, con un sito che sia Leggibile da tutti i 
dispositivi (PC, Tablet Smartphone) quindi più moderno e accessibile, Facilmente aggiornabile dal personale dedicato 
(previa adeguata formazione), in grado di dare maggiore risalto a news e avvisi alla cittadinanza; 
 
AVENDO: interpellato le agenzie, Imaginor Marketing Comunicazione Largo Camussi - Gallarate, Siamo Creativi Via 
Gian Pietro Puricelli - Gallarate e Livrea Via Ronchi – Somma Lombardo; 
 
CONSIDERATO: che la tipologia del servizio, oggetto di considerazione al fine del mantenimento delle attuali 
impostazioni grafico logiche, non consente di affidare l’assistenza  della struttura  solo in base ad una più vantaggiosa 
offerta economica; 
 
INDIVIDUATA : l’ Agenzia  Imaginor Marketing Comunicazione (anche se non la più economicamente vantaggiosa)  
quale soggetto a cui rivolgersi in quanto dotato dei requisiti generali per l’effettuazione del servizio richiesto;  
 
RITENUTO: adeguato il rapporto qualità prezzo del  valore previsto per il rifacimento del sito pari a  € 4.100,00; 
 
ATTESO:  che il canone annuale di manutenzione hosting, di € 500,00, include anche un pacchetto di 10 ore annuo per 
la formazione e assistenza del personale addetto alla manutenzione sito, aggiornamenti e modifiche; 
 
CONSIDERATA : opportuna l’offerta economica globale di € 1.080,00 che prevede: Pacchetto 10 indirizzi email per 
dominio www.spes-srl.it (canone annuo) € 70,00, Pacchetto 3 indirizzi pec (canone annuo) € 210,00, Restyling grafico e 
riavvio pagina facebook Spes già esistente € 150,00, creazione pagina facebook nuova con contenuti base € 150,00; 
   
VISTO: il Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture ed in  particolare l’art. 5 comma 1; 
 
VISTI: gli atti d’ufficio tra cui l’accertamento della regolarità contributiva del fornitore; 
 
RICHIAMATO : l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di lavori  di importo complessivo inferiore a € 40.000,00, è nella facoltà 
dell’amministrazione ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs.163/2006, procedere all’affidamento diretto, previa verifica 
della sussistenza delle capacità e dei requisiti previsti dalla legge in ordine alla idoneità del soggetto individuato sulla 
base di indagini di mercato; 

 DETERMINA 
 
Di Affidare in toto,  per i motivi indicati in narrativa la fornitura  in oggetto, per  esborso economico totale pari a 
 € 5.180,00. 
 
Che i pagamenti verranno corrisposti  a 30 giorni fine mese dalla data di presentazione di regolare fattura, che dovrà 
recare sempre, il n. di conto corrente dedicato e il n. di Cig. corrispondente alla presente determinazione.  
          

SOMMA PATRIMONIO E SERVIZI SRL 
           L’AMMINISTRATORE UNICO 
           Andrea Gambini   
       


